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Teksti ja kuvat: Ilkka Virtanen

Kilta huomioi veteraanejaan

Marsalkan pöydässä
Suomen marsalkka C.G.E. Mannerheimin kuolemasta on kulunut yli 60 
vuotta. Hänen elämänvaiheensa ja toimintansa ovat kuitenkin edelleen 
vilkkaan mielenkiinnon kohteina. Vuosittain Mannerheimista ilmestyy 
useampiakin kirjoja, sekä dokumentaarisia että kaunokirjallisia, hän on 
kestoaihe lehdistössä ja Mannerheim-aiheiset elokuvaprojektit puhut-
tavat. Vuonna 2004 Mannerheim valittiin yleisöäänestyksessä kaikkien 
aikojen suurimmaksi suomalaiseksi. Sotaveteraanien keskuudessa mar-
salkkaan kohdistuva kunnioitus on vielä muuta väestöä suurempaa. 
Tämä mielessä pohdimme Pohjanmaan Maanpuolustuskillassa veteraa-
niemme huomioimista. 

Kuhaa Mannerheimin tapaan, istumassa vasemmalta syntymäpäiväsankari Fjalar Rosenlöf, Holger Stranberg ja Per-Erik Fant. Pöytä on 

nimetty Mannerheimin kantapöydäksi hänen 75-vuotissyntymäpäivänsä aattona 3.6.1942, jolloin marsalkka nautti pöydässä juhlapäiväl-

lisen. Marsalkasta tuli ravintolan kanta-asiakas ja pöydästä hänen kantapöytänsä.
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Sotiemme veteraani Fjalar Rosenlöfin 
90-vuotispäivä lähestyi. Hän on kiltam-
me perustajia, osallistunut koko ajan 
aktiivisesti 31-vuotiaan killan toimin-
taan ja kuuluu edelleen killan ylläpitä-
män Vaasan Sotaveteraanimuseon kan-
taviin voimiin. Insinööri Rosenlöf on jo 
saanut kaikki killan ja Maanpuolustus-
kiltojen liiton ansiomerkit ja hänet on 
kutsuttu killan kunniajäseneksi. 

”Olen isänmaan puolustajien 
matkassa” 

Päätimme ehdottaa syntymäpäivän juh-
listamista lounaalla Rosenlö#n suuresti 

Vaasan 
Sotaveteraanimuseossa 
on esillä Suojeluskunta  
ja Lotta Svärd 
Pohjanmaan Maanpuolustuskillan ylläpitämässä Vaasan Sotave-
teraanimuseossa on perusnäyttelyn lisäksi vuosittain 1-2 vaihtu-
vateemaista erikoisnäyttelyä. Tänä vuonna sen teemana on Suo-
jeluskunta ja Lotta Svärd -järjestöt erityisesti Vaasan seudulla. 
Näyttelyssä esitellään muun muassa suojeluskuntien elinkaarta 
monine vaiheineen, esineistöineen ja ansiomerkkeineen, nii-
den merkitystä sodissamme sekä lopulta niiden lakkauttamista.  
Näyttely avattiin vapaussodan päättymisen muistopäivänä 
16.5.2012. Syksyllä se on avoinna sunnuntaisin klo 14-16 osoit-
teessa Kirkkopuistikko 22 A, Vaasa. Ryhmät voivat sopia tutustu-
miskäynneistä myös aukioloajan ulkopuolella museotoimikunnan 
puheenjohtaja Per-Erik Fantin kanssa numerosta 050 086 1094.

kunnioittaman entisen ylipäällikkönsä 
marsalkka Mannerheimin kantapöy-
dässä ravintola Savoyssa Helsingissä. 
Vielä hyväkuntoinen veteraani innostui 
heti ajatuksesta.

Suunnitelmaan kuului, että juhla-
seurueeseen kuuluvat myös sotavete-
raani, kanslianeuvos Holger Strand-

berg, joka oli kiltamme puheenjohta-
jana ensimmäiset 16 vuotta. Tämä kil-
tamme kunniapuheenjohtaja on Vaasan 
Sotaveteraanimuseon käynnistäjä ja 
aineistokeräyksen aloittaja. 88-vuotias 
Strandberg on myös varsinainen Man-
nerheimin elämänvaiheiden asiantunti-
ja ja hänen suuri ihailijansa. 

Meistä matkan isännistä tuntui mu-
kavalle, kun istuimme Pendolinossa ja 
Rosenlöf vastaili saamiinsa merkkipäi-
väpuheluihin kertoen olevansa isän-
maan puolustajien matkassa menossa 
nauttimaan juhlalounasta marsalkan 
pöydässä. Savoyssa meitä jo odoteltiin 
ja syntymäpäiväsankari Rosenlöf sijoi-
tettiin istumaan marsalkan kantapöy-
tään paikalle, jonka yläpuolella seinässä 
on messinkilaatta kertomassa pöydän 
erikoisluonteesta. Toinen kunniavie-
raamme Strandberg sai paikan marsal-
kan kuvan alta.

Marskin kaavan mukaan 

Marsalkka oli suuri sampanjan ystä-
vä, niinpä mekin skoolasimme onnit-

Fjalar Rosenlöf, 90, muistelee 70 vuotta 

sitten rintamasotilaana nauttimaansa 

leikattua konjakkia. 

telumaljan sampanjalla. Ja ruokana oli 
ilman muuta  Savoyn vorschmackia, 
jonka reseptin marsalkka aikanaan toi 
ravintolalle sekä kuhaa Mannerheimin 
tapaan, ylipäällikön suosikkikalaa. Em-
mekä tietenkään unohtaneet Marskin 
ryyppyä, joka sekoitettiin perinteitä 
kunnioittaen adjutantti Grönvallin re-
septin mukaan. Piripintaan, totta kai. 
Jälkiruoan jälkeen ateriamme päättyi 
kahvin kera nautittuun leikattuun kon-
jakkiin eli yhden tähden Jaloviinaan, 
joka on nykypäivän vastine rintamaso-
tilaille 4.6.1942 tarjotulle leikatulle kon-
jakille, jossa oli konjakkia vain nimeksi 
väriä antamassa.

Kunniavieraamme jaksoivat 12 tun-
tia kestäneen lounasmatkamme ihail-
tavan hyvin. He olivat silminnähden 
liikuttuneita saamastaan huomiosta ja 
kertoivat päivän olleen heille ikimuis-
toinen. Sitä se oli meille isännillekin, 
sotaveteraanimuseomme nykyiselle 
vastuuhenkilö Per-Erik Fantille ja mi-
nulle. Oli hienoa ja tunteisiin vetoavaa 
saada viettää päivä sotaveteraaniemme 
kanssa ja kokea millainen merkitys hei-
dän entisellä ylipäälliköllään heille edel-
leen on.

Toim.huom. Killan virallinen nimi on 
Österbottens försvarsgille – Pohjan-
maan maanpuolustuskilta rf. 


